### 1. *Mirri = \*Cimirri, Cimerrii, Cimmerii*

The Amazons are often mentioned together with the Cimmerians in ancient literature.<sup>2</sup> It was thought that the Cimmerians participated in the raid of the Amazons of Asia,<sup>3</sup> and in geographical texts the lands of these two peoples join each other:

Mart.Cap. 6,665 *Si autem laevorsum post Riphaeos montes redeas per Oceani septentrionalis tractus, te denuo per Germaniae Galliarumque et Hiberos populos in Gaditanum ostium revocabis. Arimphaei quippe iam in Asia constituti parilem Hyperboreis vitam degunt cunctis gentibus venerandi, ut ad eos velut ad quoddam asylum confugiant metuentes. ultra hos Cimmerii et Amazones ad Caspium mare, quod in confinio ortus aestivi Scythicum perrumpit Oceanum.*

Sol. 17,1 *Altera in Asia gens est ad initium orientis aestivi, ubi deficiunt Riphaeorum montium iuga. Hyperboreis similes dicunt Arimphaeos. et ipsi gaudent frondentibus arbustorum: bacis edunt. iuxta viros et feminas taedet crinium: uterque sexus comas tondet. amant quietem, non amant laedere. (2) sacri habentur attractarique eos etiam a ferocissimis nationibus nefas ducitur. quicumque periculum a suis metuit, si ad Arimphaeos transfugerit, tutus est, velut asylo tegatur. (3) ultra hos Cimmerii et gens Amazonum porrecta ad*

<sup>1</sup> Cf. Schlüter, art.cit. 14.

<sup>2</sup> Cf. RE s.v. Kimmerier c. 414 § 29, c. 419 § 39.

<sup>3</sup> Hier.chron. a. Abr. 940 *incursus in Asiam Amazonum pariter et Cimmeriorum; Oros.hist. 1,21,2 tunc etiam Amazonum gentis et Cimmeriorum in Asiam repentinus incursum plurimam late diu vastationem stragemque edidit.*

*Caspium mare, quod dilapsum per Asiaticae plagae terga Scythicum inrumpit Oceanum.*

Plin. nat. 6,34 *Ab extremo aquilone ad initium orientis aestivi Scytha sunt. extra eos ultraque aquilonis initia Hyperboreos aliqui posuere, pluribus in Europa dictos. Primum inde noscitur promunturum Celticae Lytharmis, fluvius Carambucis, ubi lassata cum siderum vi Ripaeorum montium deficiunt iuga, ibique Arimphaeos quosdam accepimus, haut dissimilem Hyperboreis gentem. (35) sedes illis nemora, alimenta bacae, capillus iuxta feminis virisque in probro existimatus, ritus clementes. itaque sacros haberi narrant inviolatosque esse etiam feris accolatur populis, nec ipsos modo, sed illos quoque qui ad eos profugerint. Ultra eos plane iam Scytha, Cimmerii, Cissi, Antri, Georgi et Amazonum gens. Haec usque ad Caspium et Hyrcanium mare.*

Mela 1,12 *illic Caspiani Scythis proximi sinum Caspium cingunt. ultra Amazones ultraque eas Hyperborei esse memorantur. (13) interiora terrarum multae variaeque gentes habitant, Gandari et Pariani et Bactri, Sugdiani, Pharmacotrophi, Chomarae, Choamani, Propanisadae, Dahae super Scythas Scytharumque deserta, ac super Caspium sinum Comari, Massagetae, Cadusi, Hyrcani, Hiberi, super Amazonas et Hyperboreos Cimerrii, Cissianti, Achaei, Georgili, Moschi, etc.*